

Andrzej Rykowski  
Przewodniczący Zarządu  
Rady Osiedla Stare Miasto

Ostrołęka, 2013.10.24

URZĄD MIASTA OSTROŁĘKI

Data wyprawy

2013 10- 25

Nr rej. Adox .....

Ilość zał. ....

podpis .....

Pan  
**Janusz Kotowski**  
**Prezydent Miasta Ostrołęka**

Panie Prezydencie,

Przedkładam na Pana ręce postulaty mieszkańców oraz radnych Osiedla Stare Miasto zgłoszone na otwartym posiedzeniu w dniu 21.X.2013r. w celu rozważenia ich i wprowadzenia do budżetu w 2014 roku, bądź zakwalifikowania jako zadania do wykonania w innym trybie.

Nadmieniam, że część z wymienionych poniżej problemów była już sygnalizowana, jednakże nie doczekały się aprobaty.

Generalnie Stare Miasto za kadencji Pana Prezydenta wyładniało, stało się schłodne, zaczyna mieć swój klimat. Klimat ten nabrałby jeszcze sympatyczniejszego wyrazu, a ta część naszego miasta stałaby się bardziej przyjazna dla mieszkańców, gdyby przyjęto koncepcję polegającą na zwiększeniu różnego rodzaju gastronomii, cukierek, kawiarenek, herbaciarni, a stopniowo ograniczono sprzedaż alkoholu pod różną postacią w sklepach.

Na pewno czystość poprawiłoby wybudowanie szaletu przy skwerze Psarskiego (podkreślam; nie na skwerze a przy skwerze), za transformatorem stojącym tuż przy posesji Policji.

Z pewnością estetykę radykalnie zmieni także umieszczenie kilkudziesięciu szczebelków drewnianych na murku przy wspomnianym skwerze od strony ulicy Kościuszki, podobnie jak jest to wykonane przy Klasztorze i PKS na ulicy Bogusławskiego, czy przy ulicy Parkowej.

Można też byłoby tak obudować oba sąsiadujące ze sobą skwery, oczywiście nie zapominając o wymianie na tym drugim pseudo fontanny na fontannę, która przystawała by swoim wyglądem do tak zacnego miejsca.

Widzimy potrzebę ukończenia parkingu przy kościele farnym przy ulicy Szwedzkiej, co pozwoli na ostateczne uporządkowanie przejazdu ulicą Szpitalną i Farną, zwłaszcza w niedziele i święta kościelne. Zwiększy się ilość miejsc parkingowych, co radykalnie odciąży uliczki staromiejskie i ich przejezdność.

Zauważalna jest zwiększająca się z dnia na dzień liczba parkujących aut na tym parkingu, momentami nie wystarcza miejsca. Częściowo wykonane prace, jak posadowienie słupów oświetleniowych, wyprowadzenie studzienek pozwalają sądzić, że do ukończenia inwestycji zostało jedynie wykonanie podsypki oraz ułożenie kostki brukowej i krawężników.

Oczywiście parking powinien być z wyjazdem do ulicy Staromostowej, gdyż ul. Rybacka nadal pozostaje poza planami, a stan techniczny i jej przejezdność jest poniżej krytyki.

Dlatego wytrwale postulujemy o ujęcie jej w budżecie na 2014 rok.

Pięknym gestem władz miasta jest ukłon w stronę problemów mieszkańców ulicy Nadnarwiańskiej. Potwierdził realizację tej inwestycji na spotkaniu przewodniczących rad osiedlowych dnia 21 X br. Pan Prezydent Stańczyk, mówiąc, że jednocześnie w rachubę wchodzi i ulica Spokojna.

W celu sprecyzowania tych zagadnień w najbliższych dniach wybiera się do Pana Prezydenta delegacja mieszkańców z ulicy Nadnarwiańskiej.

Mieszkańcy tej ulicy proszą również o wymianę lamp oświetleniowych starych, zardzewiałych (Nadnarwiańska 29).

Udrożnienie ulicy Króla Jana Kazimierza do Nadnarwiańskiej rozwiązało by ruch na Mazowieckiej i na Berka Joselewicza oraz częściowo rozładowało ruch na skrzyżowaniu Orzeszkowej, Łęczysk, Chopina, dlatego wnosimy o wprowadzenie do budżetu w 2014 roku również ulicy Króla „Odnowiciela”, który „zastał Polskę drewnianą a zostawił murowaną”.

Żywimy nadzieję, że również w najbliższym czasie jako Rada Osiedla odzyskamy teren położony między wałem przeciwpowodziowym a ulicą Nadnarwiańską, pierwotnie, przeznaczony na plac zabaw dla dzieci.

Jest to ostatnie miejsce na terenie osiedla do wykorzystania na takie cele zarówno dla dzieci jak i dla dorosłych.

Teren jest wystarczająco duży, aby pomieścić kort tenisowy asfaltowy, boisko do siatki, do piłki ręcznej i koszykówki, służące zimą za lodowisko (woda w pobliżu), ogródek jordanowski i miejsce rozstawienia sprzętu rekreacyjnego, podobnie jak na innych osiedlach.

Można również przewidzieć i małą muszlę koncertową.

Sugerujemy wprowadzenie prac nad wykorzystaniem tego terenu do budżetu na 2014 rok.

Są to marzenia mieszkańców, które czekają na spełnienie.

Zgłoszono problem zabezpieczenia odpadów zbieranych w wystawionym koszu przy ulicy Mazowieckiej za pawilonem Półmorkiet, gdyż jedni je tam zostawiają, a inni wybierają zwłaszcza dzieci.

Istnieje potrzeba zainstalowania dwóch, a nawet trzech spowalniczy ograniczających fizycznie niefrasobliwych kierowców do zmniejszania szybkości na ulicy Nadnarwiańskiej i jeden w połowie drogi na ul. Batorego, bliżej ul. Mazowieckiej.

Sygnalizujemy silną potrzebę dokonania przeglądu inspekcji starego mostu, celem oceny niebezpieczeństw jakie czyhają na znajdujących się pieszych przechodzących pod nim, bowiem odpadają kawałki betonu zagrażające zdrowiu i życiu.

Reasumując, liczymy na Pana Prezydenta w dziele porządkowania Starego Miasta i jego odbudowę wzorem wspomnianego zacnego Króla Kazimierza.

Liczymy na skuteczne poparcie tych postulatów przed Wysoką Radą naszego pięknego Grodu nad Narwią.

A handwritten signature in black ink, consisting of several stylized, overlapping loops and a long horizontal stroke at the bottom.